Duo canonici ascenderunt arcem Scepusiensem, miserti 
senis plebani volentes mire concordiam cum capitaneis, ut 
tandem pacem haberet pauper, sed illud fieri nequiebat, nani 
prius volebant habere 200 Hör. tandem miserunt ad 125. 
Isti promiserunt 15 fior, tandem prohibiti per judicem curiae 
praepositales quod nihil darent aut promitterent. Interim 
misimus eis mandatimi regium per duos nobiles etc. Eiusdem 
Dominationis Yestrae Reverendae 

Capellani X X I Y . Regales. 

Regium mandatum contra Lutheranos sub utraque com-
municantes et sanctorum Intercessiones negantes, et quod 

pauperi seni restituantur ablata. 

Superscriptio ut supra. 
Literae testimoniales Yenerabilis Capituli. 
Nos capitulum ecclesiae Scepusiensis menioriae commen-

damus per praesentes, quod Yenerabiles Domini Georgius 
senior de Leutschovia et Laurentius de Iglò etc. ecclesiaruni 
parocliialiuni plebani, Reverendi Domini Johannis Horváth 
de Lompnicza Praepositi dictae ecclesiae Scepusiensis etc. 
Domini nostri Clenientissinii, ac venerabilium dominorum 
X X I V Regalium Plebanorum in hac provincia Scepusiensi con-
stitutorum nominibus et personis nostrani personaliter venientes 
in praesentiam nobis solenni ter protestati sunt, in hunc modum. 
Quomodo diebus novissimis Yenerabilis Dominus Mathaeus de 
Varalja artium baccalaureus vicarius huius ecclesiae nostrae 
et plebanus de dieta Waralja socius et concanonicus noster in 
persona totius venerabilis capituli erga egregium Xicolaum 
Bornemissa arcis eiusdem Scepusiensis vice castellanum, fuisset 
profectus, quem idem dominus vicarus instantissime requisi-
visset, monuissetque ut fruges venerabilis domini Valentini 
Plebani villae Isaac triturare bonaque eiusdem auferri et 
abduci non faceret, neque eundem iam senio confectum ita 
indebite perturbaret. Qui quidem vice castellanus eidem 
taliter respondisset. Quod ipse ab huiusmodi incepto opere 
vellet cessare, sed potius contra eundem Valentinum parochum 
tamquam subditum domini sui granosissimi procedere vellet. 
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Tandemque vice alia iidem domini vicarius et parochus Leu-
tshoviensis medio nobilium Francisci de Polyanka et Antonii 
de Korothnafalva certas literas Maiestatis Regiae, Domini 
nostri Clementissimi proteetionales eidem Xicolao vice cas-
tellano misissent, inquibus quidem literis sua Maiestas 
moderni«, futurisque castella nis et officialibus praedictos castri 
Scepusiensis mandat, ut nulluni plebanum. aut presbyterum 
in hac provincia Scepusiensi in persona, rebusque aut bonis 
suis quibus vis impedire, aut molestare vel damnifacare auderent. 
Tamen non curatis huiusmodi literis Maiestatis Regiae. Idem 
vice castellanus fruges ipsius Valentini parochi t r i tu tar i 
fecisset, asserens se velie contra eundem interim, sic procedere 
velut subditum domini sui granosissimi cum in bonis dicti 
sui domini resideret. Praeterea feria secunda proxima, post 
festum beati Francisci confessoris iidem domini Georgii, 
Laurentius, Urbanus et Andreas parochi etiam hoc in 
capitulo. in sede nobilium inferioris istius Comitatus Sce-
pusiensis corani vice comite judice ac universitate nobilium 
solenniter fuissent protestati, superinde, quod primo quamvis 
idem vice castellanus, per praefatum dominum vicarium nomine 
et persona venerabilis capitali, deinde etiam cum literis prae-
fatae Regiae Maiestatis, satis superque requisiius et monitus 
fuerit. u t fruges eiusdem Valentini parochi t r i turare non facé-
rét, nec etiam eundem perturbaret , nihilominus tamen nulla-
tenus voluisset cessare atri turatione frugum, et vexatione ipsius 
Valentini parochi. Unde facta huiusmodi ]>rotestatione arnotis 
literas nostras dari postulaverunt. Quorum nos iustis precibus 
moti praesentes literas nostras protestationales eisdem duximus 
concedenda communi iustitia requirente. Datum feria tertia pro-
xima post festum beati Francisci confessoris1) Anno Domini 1542. 

Sedis Protestatio Scepusiensis. 

Xos Baltazar Zakach de Petrocz vice Comes ac Judex 
Nobilium sedis Scepusiensis, memoriae commendanius per 
praesentes, suod venerabilis magister Georgius parochus 
civitatis Leutschoviensis, et senior X X I V . Regalium pleba-
norum terrae Scepusiensis, nostrani in praesentiam nomine et 
in persona domini Reverendi Johannis Horváth Praepositi 
Scepusiensis praedictorumque plebanorum ac venerabilis 
domini Valentini plebani de Isaac protestatus est corani 
nobis. Quomodo egregius Georgius Pawsclmerus arcis Scepu-
siensis Praefectus, nescitur qua natione praedictum Valenti-

') Október 7. 
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nuro plebanum (de) Isaac contra ordinem iuris et aequitatis et 
iustitiae, ac contra mandatimi Regiae Maiestatis ac jurisdic-
tionem domini nostri Praepositi, tum libertatum privilegii 
ipsorum dominorum plebanorum molestaret et iniuria magna 
afficeret. et adhuc iniuria efticere intenderet, quod domum et res 
dicti Valentini plebani de praefata Isaac obsignari, arrestari 
pro seque occupari, claves omnes domus ab eo auferri frumenta, 
omnia triturari et auferri faceret, voluisset, imo et auferri 
domo fecisset, ac ad ceterarum personarum spiritualium ac 
secularium nobiliumque intercessionem ac mandati Regii vini 
a proposito et violentia illata desistere noluisset, sed in eodem 
pergere intendisset, et modo intenderet, superqua quidem 
protestatione praefati venerabilis magistrii Georgii, parocbi 
Leutschoviensis, ad iustam et legitimam petitionem, has 
nostras praesentes Literas iurium suorum pro cautela, 
communi iustitia suadente, dandas duximus ex nostra con-
gregatione in Capitulo Scepusiensi, loco sedis nostrae judicariae 
feria secunda proxima, post festum beati Francisci. Anno 
Domini 1542. 

De X I I I . Civitatum plebanis ad Regem Poloniae medio 
Magnifici Domini Marsalei pro fratre nostro turbato inter-
cedentibus feria secunda post festum beati Francisci, antequam 
protestaremur in sede tantam iniuriam et violentiam fratri 
nostro factam. Ego Senior cum venerabilibus dominis Lau-
rentio de Iglò, Urbano de Casioforo etc. parocliialiiim ecclesi-
arium plebanis, accessimus dominum egregium Jacobum. 
notarium Libtaviensem, consultantes ex quo undecim Civitatum 
plebani sub arcis Scepusiensis praefecto degentes, nihil 
auderent contra eundem praefectuni voluimus ut duo fratres 
de X I I I , civitatibus mitterentur ad magniticum Dominum 
Petrum . . . . Regni Poloniae Marsalcum et X I I I . Civitatum 
capitaneum generalem, ut medio Suae Magniticentiae causa, 
et negotium nomine X I I I . civitatum plebanoruni ad Regiam 
Maiestatem Poloniae devenirent, tiinentes, ex quo non parcit 
laicis X I I I . civitatum, quod non parceret etiam ipsis ple-
banis, X I l i . civitatum et minus parceret, qui non pepercit 
X I I I . Civitatibus aliquibus utpote Waraljensis et de Olassi. 
etiam plebanum pauperem et senern turbasset de Issaac. 
Veruni cum liaec proposuissemus nota rio respondit : non opus 
est duos fratres mittere, ego in persona propria expediam 
vobis negotium apud dominum meuin Magniticum et expediet 
vobis libenter, bis dictis contenti abivimus, gratias tantum 
ut scriberemus, scripsimus ergo literas crendentiales per domi-
num Jacobum notarium ut ille ore referret omnia magnifico 
domino Marschalco. 
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Ad Magnificimi dominum, Marschalcum Regni Poloniae 
superscriptio.